
                        Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del Municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)

____________________

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO:  Proroga  dell’incarico  dirigenziale  di  Capo  Settore  Programmazione  Controllo  e
Statistica conferito alla dott.ssa Manuela Mattiazzo.

IL SINDACO

PREMESSO che: 
I. in seguito a procedura pubblica comparativa, effettuata ai sensi dell’art. 17 bis del Regolamento

di organizzazione e ordinamento della dirigenza (precedentemente art. 16 ter), per la copertura
della posizione dirigenziale in dotazione organica di “Capo Settore Programmazione Controllo e
Statistica”, il Sindaco Bitonci, con decreto n. 50 del 26/10/2015, ha conferito detto incarico alla
dott.ssa Manuela Mattiazzo, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

II. con contratto dirigenziale individuale di lavoro subordinato, rep. n. 35 del 29/10/2015, si è quindi
proceduto all’assunzione della stessa a tempo determinato, con decorrenza 01/11/2015;

III. con Decreto del Commissario Prefettizio n. 33 del 16/11/2016 tale incarico è stato confermato
fino all’insediamento degli organi ordinari del Comune di Padova, con contestuale integrazione
del citato contratto individuale di lavoro;

IV. con Decreto Sindacale n. 33 del 29/06/2017 tale incarico è stato prorogato fino al 30/09/2017,
con contestuale integrazione del contratto individuale di lavoro;

V. con Decreto Sindacale n. 66 del 29/09/2017 e successiva appendice rep. n. 19 del 29/09/2017
al citato contratto individuale di lavoro, in adeguamento al  Regolamento di organizzazione e
ordinamento della dirigenza, come modificato con D.G.C. n. 2017/0335 del 28/09/2017, è stato
stabilito che il contratto in oggetto abbia durata triennale, ossia fino al 31/10/2018;

CONSIDERATO che tale incarico  è prossimo alla  scadenza e che si  rende,  quindi,  necessario
provvedere in merito, al fine di garantire il funzionamento e la stabilità dei servizi resi dal Settore;

RICHIAMATO il citato art. 17  bis, “Conferimento degli incarichi dirigenziali con contratto a tempo
determinato”, del Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza, secondo cui:

“1. Ai sensi dell’art. 110, comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 267/2000 possono essere conferiti incarichi
dirigenziali,  con costituzione di  rapporti  di  lavoro subordinato a tempo determinato di  diritto
privato: a) per la copertura di posizioni dirigenziali  vacanti previste nella dotazione organica
(..omissis..)

“6. Il Sindaco, con atto motivato, conferisce, quindi, l’incarico al candidato prescelto. L’incarico ha
una durata minima non inferiore a tre anni e non superiore a cinque.”;

RICHIAMATA la nota del Segretario Generale prot. n. 409527 del 25/10/2018, il quale - ravvisata la
natura imperativa delle norme del T.U.P.I., inclusa quella concernente la durata degli incarichi di
funzioni dirigenziali (rif. art. 19 comma 6 il quale prevede che la durata dell’incarico dirigenziale non
ecceda il termine di cinque anni) e rilevato che nel Regolamento di organizzazione e ordinamento
della dirigenza è già stato recepito da questo Ente il principio della durata massima di 5 anni degli
incarichi di funzione dirigenziale a tempo determinato – nonché tenuto conto:

chiarellol
Font monospazio
55

chiarellol
Font monospazio
26/10/2018



• dell’esigenza di assicurare la continuità dell’attività amministrativa del Settore Programmazione
Controllo e Statistica,

• che la dott.ssa Mattiazzo ricopre la  rilevante posizione in dotazione organica di Capo Settore,
indispensabile per  assicurare  il  corretto  e  tempestivo  funzionamento del  Settore  alla  stessa
affidato,

• che, come risulta dalla relativa valutazione della performance, la stessa ha ricoperto il proprio
incarico dirigenziale con esiti positivi e, pertanto, è adatta a continuare a rivestire tale posizione,

ha espresso il parere che sia  conveniente ed opportuno avvalersi della durata massima prevista
dall’art. 17 bis, comma 6, del Regolamento citato e pertanto, in applicazione dei principi di efficienza
ed economicità,  di  avvalersi  della  facoltà  di  prorogare  fino  alla  durata  massima di  cinque anni
(calcolati a decorrere dal termine iniziale degli incarichi stessi) l’incarico dirigenziale in oggetto;

RITENUTO di fare proprie  le valutazioni del Segretario Generale  e, pertanto, in applicazione dei
principi di efficienza ed economicità, di avvalersi della facoltà prorogare fino al 31/10/2020 l’incarico
dirigenziale in oggetto, applicando la durata massima pari a cinque anni, calcolati a decorrere dal
termine iniziale dell’incarico stesso, ossia dal 01/11/2015;

SENTITA l’interessata;

VISTO l’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 “relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”;

VISTI:
 gli artt. 50 e 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 17 bis del Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DECRETA

 di  prorogare,  fino  al  31/10/2020,  l’incarico  di  “Capo  Settore Programmazione  Controllo  e
Statistica”,  conferito  alla  Dott.ssa  Mattiazzo  Manuela  con  Decreto  Sindacale  n.  50  del
26/10/2015, confermato  con  Decreto  del  Commissario  Prefettizio  n.  33  del  16/11/2016,
prorogato con Decreto Sindacale n. 33 del 29/06/2017 e modificato con Decreto Sindacale n. 66
del 29/09/2017;

 di confermare la  stessa Responsabile del trattamento  di  cui  all’art.  28 del Regolamento UE
2016/679,  precisando  che  le  istruzioni  cui  dovrà  attenersi  per  garantire  il  rispetto  delle
disposizioni  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  sono  contenute  nel  vigente
“Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del Comune di Padova”;

 di dare atto che, ai sensi dell'art. 2 comma b del D.Lgs. 81/2008, la stessa, in quanto dirigente
apicale  di  una  struttura  organizzativa  di  massima dimensione  dell'Ente,  è  individuata  quale
"datore di lavoro" relativamente agli obblighi previsti dallo stesso decreto in materia di salute e
sicurezza nell'ambito lavorativo settoriale.

  IL SINDACO 
Sergio Giordani

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Alle OO.SS. territoriali di cat. firmatarie del CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2018-10-26T13:51:45+0200
	Sergio Giordani




